
COMUNE DI VIALFRE’  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Don Vercellis 2 – 10090 Vialfrè (TO) 
Tel. 0125/739101 - Fax. 0125/640354 

e-mail: info@comune.vialfre.to.it 
pec: vialfre@postemailcertificata.it 

Codice Fiscale 84003850017 - Partita Iva 04376950012 
 
 
 
ORDINANZA N. 12 

 

Oggetto: BIG ROCK MORENIC 2024 – MODIFICAZIONE DELLA VIABILITA’ VEICOLARE 
PER GARA PODISTICA. 
 
 

IL SINDACO 
 

VISTO  il calendario della manifestazione sportiva “Baltea Runner ASD “- Big Rock Morenic 2024; 
 
Vista la richiesta presentata in data 17 settembre 2024, agli atti prot. n. 1463, da parte di BALTEA RUNNER, con la quale è stata richiesta la chiusura 
al traffico veicolare di alcune strade comunali, per consentire lo svolgimento dell’edizione della gara di corsa a piedi “BIG ROCK 2024” nei giorni 28 
e 29 settembre 2024; 
  
Visto l’esito della valutazione d’incidenza a cura della Città Metropolitana di Torino espresso mediante screening positivo con prot. n. 1290 del 
26.07.2024 e prot. n. 1484 del 20.09.2024; 
 
Considerata quindi la necessità di disporre la chiusura al traffico veicolare nei giorni di: 
 

 

SABATO 28 SETTEMBRE c.a. dalle ore 6.00 e fino alle ore 16.00   di DOMENICA 29 SETTEMBRE c.a. lungo LA STRADA COMUNALE 
PER PIANEZZE 

  
 
Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento di attuazione;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt. 5,6,7 del D. L.gvo n. 285 del 30.04.92, nonché gli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e successive modificazioni ed integrazioni 
(Legge n. 120 del 29.07.2010): 
 
 

O R D I N A: 
 
il divieto di transito e sosta dei veicoli pubblici e privati, lungo LA STRADA COMUNALE PER PIANEZZE ad ECCEZIONE dei cond uttori dei 
Fondi e degli organizzatori della gara  nei seguenti giorni: 
 

SABATO 28 SETTEMBRE dalle ore 6.00 e fino alle ore 16.00 di DOMENICA 29 SETTEMBRE 2024 
 
  

DISPONE CHE 
 

la presente ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale e in loco. L’organizzatore dell’evento dovrà posizionare la 
prescritta segnaletica prima dell’inizio della corsa. Sarà cura dello stesso, ripristinare la circolazione veicolare, non appena le condizioni lo 
permetteranno, al fine di limitare il disagio alla popolazione. Gli appartenenti alle Forze dell’Ordine facciano osservare quanto disposto nella presente 
ordinanza. 

 

AVVERTE CHE 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato Generale per la 
circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici ed all’Ente competente all’apposizione della suddetta segnaletica. Altresì, contro 
la predetta ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivo di 60 e 120 
giorni. 
 
 
 
Vialfrè, 23/09/2024 
 
 

  


